

WAKACJE Z BONEM



WIADOMOŚCI
TURYSTYCZNE



Wydanie specjalne
czerwiec 2021

Wiadomości Turystyczne
pismo branżowe pracowników turystyki
Wydawca: Eurosystem
www.wiadomosciturystyczne.pl
e-mail: wt@wiadomosciturystyczne.pl

BON TURYSTYCZNY?

Tylko w Krakowie

2021

Ze swoimi bajkowymi wieżami, klimatycznym Starym Miastem i tętniącymi życiem dzielnicami boho, eklektyczny Kraków jest idealnym miejscem na city break. To miasto wielokulturowości i tolerancji, otwarte i przyjazne wszystkim Gościom. Zwiedzanie licznych atrakcji turystycznych jest łatwe dzięki bezpiecznemu statusowi miasta i doskonałym połączeniom komunikacyjnym.

Oto kilka powodów, dla których warto odwiedzić to historyczne miasto UNESCO właśnie w tym roku!

■ **GLÓWNA WYSTAWA ROKU:**

**Wszystkie królewskie arrasy:
Homecomings 2021—1961—1921**

Wypełniająca dwa piętra Zamku Królewskiego na Wawelu wystawa jest jedynym w swoim rodzaju doświadczeniem kulturalnym. Przez sześć miesięcy na terenie zamku prezentowane będą wszystkie zachowane w Polsce arrasy z kolekcji Siihismuna II Augusta. Król zamówił te wspaniałe arrasy, które zostały zaprojektowane specjalnie dla ozdobienia Wawelu, w wiodącym brukselskim warsztacie w połowie XV wieku. Teraz, po raz pierwszy od czasu ich powstania, cała kolekcja 137 królewskich arrasów będzie prezentowana razem. Zachwyć się pięknem ponownie zgromadzonych dzieł, począwszy od monumentalnych tkanin przedstawiających sceny biblijne, poprzez werdiury zwierząt i arrasy herbowe, aż po małe gobeliny na meble.

■ **Miasto 117 muzeów!** Choć wszystkie są warte odwiedzenia, do najważniejszych należą Muzeum Sztuki Współczesnej MOCAM, klejnot nowoczesnej architektury, Muzeum Krakowa oraz podziemny Rynek; w Muzeum Książąt Czartoryskich można natomiast zobaczyć obraz „Dama z gronostajem” Leonarda da Vinci. Więcej informacji na www.krakowculture.pl.

■ **Najśłynniejszy dzwon w Polsce – Zygmunta** – który znajduje się w Królewskiej Katedrze na Wawelu, doczekał swojego 500-lecia: po raz pierwszy zabrzmiał 13 lipca 1521 r. Aby uczcić tę rocznicę zaplanowano liczne atrakcje i specjalne wydarzenia!

■ **Kulinarne dziedzictwo Krakowa** – decyzją Europejskiej Akademii Gastronomicznej Kraków został wybrany Europejską Stolicą Kultury Gastronomicznej 2019. Ubiegły rok natomiast to pierwsza gwiazdka Michelin przyznana krakowskiej restauracji! Zacznij dzień od pysznego Krakowskiego Obwarzanka – najbardziej charakterystycznym krakowskim wypiekany przysmakiem jest niepozornie okrągły obwarzanek, który pochodzi z XIV wieku! Usiądź w jednej z wielu restauracji na świeżym powietrzu, spróbuj lokalnych przysmaków, odwiedź jeden z placów targowych ze świeżą, ekologiczną żywnością!

■ **Kraków: zielone miasto pełne natury i otwartej przestrzeni, idealne do odpoczynku i relaksu.** Kraków jest jednym z najbardziej zielonych miast na świecie – w rankingu Husqvarna Urban Green Space Index (HUGSI) Kraków zajął piąte miejsce na świecie i trzecie w Europie. Lista ta została stworzona na podstawie zdjęć satelitarnych dokumentujących udział terenów zielonych w obszarach miejskich.

■ **Trwa Program #zwiedzajKrakow**, który daje dostęp do rabatów m.in. w muzeach, atrakcjach turystycznych, lokalach gastronomicznych, usługowych, rekreacyjnych czy na zakupach. Celem programu jest umożliwienie turystom i mieszkańcom skorzystania z atrakcyjnej oferty Krakowa, a także wsparcie lokalnej przedsiębiorczości. Więcej szczegółów oraz lista Partnerów Programu #zwiedzajKrakow na stronie: www.krakow.travel.

■ **Chcesz zatrzymać się w wyjątkowym miejscu?** Zamelduj się na nocleg z aplikacją eKON – Kraków jest pierwszym miastem w Polsce, które udostępniło zmodernizowaną aplikację do wyszukiwania niehotelowych obiektów noclegowych, takich jak hostele, apartamenty czy pokoje gościnne. Aplikacja miejska o nazwie Krakowskie Obiekty Noclegowe (eKON) jest już dostępna w dwóch wersjach językowych (polskiej i angielskiej) pod adresem ekon.um.krakow.pl. Wykorzystaj bon turystyczny w jednym z legalnie działających obiektów!



WAKACJE Z BONEM 2021
Wydanie specjalne
Wiadomości Turystycznych
czerwiec 2021
ISSN 1731-7452

Wydawca: Jarosław Śleszyński
Eurosystem
02-034 Warszawa, ul. Wawelska 78, lok. 30
tel. (22) 822 20 16
e-mail: wwt@wiadomosciturystyczne.pl
www.wiadomosciturystyczne.pl

Tekst: Marta Jurkiewicz-Rak, Marzena German

Reklama: Jagoda Walczak (dyrektor)
Beata Kwiecień, Joanna Mputu Lese

Skład: Studio4you, Teresa Olszewska

„Wiadomości Turystyczne”

to specjalistyczny miesięcznik branży turystycznej. Opisując najważniejsze wydarzenia turystyczne w Polsce i na świecie, gazeta dostarcza aktualnych i rzetelnych informacji z zakresu organizacji pracy, prawa i marketingu. Redakcja przygotowuje również specjalne wydania targowe, dodatki regionalne i tematyczne.

PRENUMERATA:

Zamówienia na prenumeratę przyjmujemy
pod nr. tel. (22) 822 20 16,
e-mail: prenumerata@2eurosyst.pl,
www.wiadomosciturystyczne.pl
Zamówienia realizują także: Ruch, Kolporter, Garmond.

Prenumerata standard:

automatycznie odnawialna 12 numerów w cenie 172 PLN;
edukacja: oferta skierowana do uczniów, studentów
i pracowników naukowych, 12 numerów w cenie 126 PLN (50%
upustu)

terminowa: roczna prenumerata w cenie 184 PLN.

2 Bon Turystyczny? Tylko w Krakowie

VADEMECUM

4 Zapłać za wyjazd bonem turystycznym

Jeszcze do końca marca 2022 roku rodzice będą mogli wykorzystać do opłacenia wyjazdu swoich dzieci bon turystyczny. Lista podmiotów, które go przyjmują, jest coraz dłuższa, a po nowelizacji ustawy powiększyła się jeszcze bardziej.

5 Kraków zaprasza na wystawę *Czas okupacji 1939–1945, Fabryka Emalia Oskara Schindlera*

6 Wakacje w Szczawnicy

To jedno z najpiękniejszych miejsc w Polsce, u stóp góry Bryjarki, otoczone lasami Pienińskiego Parku Narodowego.

TURYSTYKA RODZINNA

7 Z rodziną na wakacyjnym szlaku

Wakacje tuż tuż, najwyższy czas zacząć je planować. Szukając ciekawej oferty warto zaplanować wyprawę po Polsce, która jak długa i szeroka ma wiele do zaoferowania. Myśląc o urlopie w kraju nie musimy skupiać się jedynie na odwiecznym dylemacie: morze czy góry?

7 Pensjonat i Restauracja

U Pana Cogito, blisko Wawelu

9 Dom Polonii w Pułtusku

Dom Polonii jest miejscem, gdzie historia łączy się ze współczesnością.

10 Wycieczki dla dużych i małych

W czasie weekendu z dziećmi nie ma miejsca na nudę. Podpowiadamy, jak zaplanować wycieczkę, z której przyjemność czerpać będzie cała rodzina.

11 Rego Bis – Rodzinne wakacje w Polsce z bonem turystycznym

12 Energylandia. Największy park rozrywki w Polsce

TURYSTYKA MŁODZIEŻOWA

14 Wakacje z tematem. Rozwijaj pasje dzieci

Jednym z lepszych sposobów na spędzenie wakacji są obozy i kolonie. Biura podróży śledzą, czym dzieci i młodzież interesują się najbardziej i starają się dostosować ofertę.

14 Rabka-Zdrój – Miasto na cztery pory roku

Rabka-Zdrój obfituje w trasy turystyczne, przyrodnicze i kulturowe.

15 Gorlice – rzuć wszystko i jedź w Beskid Niski

16 Gietrzwałd pełen cudów

Warmia w czystej postaci z wyjątkową historią w tle.

17 Przemyśl – turystyczne serce wschodu!

Przemyśl to jedno z najstarszych miast w tej części Europy, położony w południowo-wschodniej części Polski, blisko granicy z Ukrainą.

PORADNIK

18 Po relaks do biura. Jak kupować wakacje

Wybór kierunku to nie jedyna decyzja przed urlopem. Istotny jest też wybór odpowiedniego biura podróży.

18 Hutnik w Jastrzębiej Górze zaprasza grupy kolonijne i młodzieżowe

19 Bon Turystyczny w Ustce

20 Spotkajmy się we Wrocławiu



Zapłać za wyjazd bonem turystycznym

Jeszcze do końca marca 2022 roku rodzice będą mogli wykorzystać do opłacenia wyjazdu swoich dzieci bon turystyczny. Lista podmiotów, które go przyjmują, jest coraz dłuższa, a po nowelizacji ustawy powiększyła się jeszcze bardziej.

Bon turystyczny to program, którego celem jest wsparcie turystyki dzieci i młodzieży. Rodzice otrzymają jednorazowo na każde dziecko 500 zł z przeznaczeniem na opłacenie jego wycieczki. Te z orzeczeniem o niepełnosprawności dostaną na ten cel 1 tys. zł. Bon będzie przysługiwał także dzieciom urodzonym w 2021 roku, ale pod warunkiem, że rodzic otrzyma prawo do świadczenia wychowawczego do końca tego roku. Można z niego sko-

rzystać także w sytuacji, kiedy dziecko skończyło już 18 lat, ale w momencie wejścia w życie ustawy o Polskim Bonie Turystycznym posiadało jeszcze prawo do świadczenia wychowawczego. Według rządowych szacunków z pieniędzy może skorzystać prawie 6,5 mln dzieci – co ważne, przy jego przyznawaniu nie ma znaczenia, ile zarabiają rodzice oraz czy pracują w Polsce czy za granicą. Dobra wiadomość jest też taka, że bonem można płać wielokrotnie aż do wykorzy-

stania przyznanej kwoty. To, ile pieniędzy na nim pozostało, sprawdzimy na Platformie Usług Elektronicznych ZUS. Wystarczy wybrać z górnego menu zakładkę „Ogólny” i przejść do sekcji „Polski Bon Turystyczny”, a następnie do zakładki „Mój bon”. Żeby otrzymać bon, trzeba zarejestrować się w systemie teleinformatycznym na Platformie Usług Elektronicznych ZUS (PUE ZUS). Po wpisaniu wymaganych danych otrzymamy 16-cyfrowy kod, który przesyłany jest sms-em na



wskazany numer telefonu lub adres e-mailowy. Należy go podać w momencie rezerwacji pobytu lub najpóźniej przy zakwaterowaniu. Osoby, które z różnych powodów nie mogą zarejestrować się w systemie przez internet, mają możliwość złożenia podpisanego wniosku o to świadczenie do Polskiej Organizacji Turystycznej, która zarządza projektem.

SZEROKI WACHLARZ USŁUG

Bonem można płacić za usługi turystyczne obejmujące nocleg w hotelu, pensjonacie, campingu czy w gospodarstwie agroturystycznym. Jest również akceptowany przez biura podróży i instytucje pożytku publicznego organizujące wypoczynek na terenie naszego kraju. Rodzice wykorzystają bon na zapłatę za zieloną szkołę, wycieczkę, obóz harcerski, sportowy, rekreacyjny, czy kolonię, a także za imprezy turystyczne z pakietami towarzyszącymi, jak również za pobyty o charakterze leczniczym dla osób niepełnosprawnych. Mowa chociażby o turnusach rehabilitacyjnych. Po nowelizacji ustawy

o Polskim Bonie Turystycznym można nim płacić również za wycieczki jednodniowe, ale pod warunkiem, że są one imprezą turystyczną, co oznacza, że obejmują co najmniej dwie usługi, na przykład transport autokarem i wizytę w muzeum, oprowadzanie przez przewodnika, czy rejs statkiem. Należy pamiętać jednak, że bon może być przeznaczony tylko na usługi turystyczne realizowane na terenie Polski. Te za granicą nie są w ten sposób dofinansowane. Nawet jeśli chcemy się wybrać na imprezę łączoną, która będzie obejmowała zwiedzanie na przykład Krakowa i Pragi, za taki wyjazd biuro nie może przyjąć od nas zapłaty bonem. Nie oznacza to jednak, że touroperatorzy kojarzeni głównie z wyjazdami zagranicznymi go nie przyjmują – wręcz przeciwnie. Wielu z nich włączyło do swojej oferty pobyty krajowe, a klienci mogą przeznaczyć bon między innymi na takie wyjazdy. Jak mówią touroperatorzy, klienci często je wykorzystują na dłuższe i krótsze pobyty, na przykład weekendowe. Trzeba jednak pamiętać, że aby zapłacić bonem za rezerwację, w wyjeździe

musi uczestniczyć dziecko, które jest uprawnione do otrzymania tego świadczenia, co nie oznacza, że nie może to być wycieczka rodzinna, w której udział biorą rodzice lub dziadkowie.

KILKANAŚCIE TYSIĘCY OPCJI

Gdzie się dowiedzieć, u kogo zapłacimy bonem turystycznym? Jeśli sam przedsiębiorca się tym nie chwali, można zajrzeć na stronę internetową **bonturystyczny.polska.travel**, obsługiwaną przez POT, i skorzystać z wyszukiwarki. Wszystkie firmy, które chcą realizować bony, muszą się zarejestrować w systemie prowadzonym przez tę organizację. W bazie znajduje się już ponad 18 tys. podmiotów, w tym obiekty noclegowe i biura podróży, a lista ta stale się powiększa. Wyszukiwać można w bazie wszystkich podmiotów lub z ograniczeniem do obiektów noclegowych. Wystarczy wpisać nazwę firmy, albo miejscowości, do której chcemy wyjechać lub po prostu przeglądać listę po literach alfabetu. System pokaże spis przedsiębiorców, u których na pewno zapłacimy bonem. Sama procedura

Kraków

Kraków
czas okupacji
1939-1945

Muzeum Krakowa

zapraszamy
na wystawę

Fabryka Emalia
Oskara Schindlera
ul. Lipowa 4

www.muzeumkrakowa.pl

MUZEUM KRAKOWA - INSTYTUCJA KULTURY MIASTA KRAKOWA

realizacji płatności jest prosta. Jak wspominaliśmy, o tym, że chcemy skorzystać ze świadczenia, pracownika hotelu czy biura trzeba poinformować na etapie rezerwacji lub kwaterowania. Po podaniu numeru bonu otrzymamy kod potwierdzający zakup, który należy wykorzystać do weryfikacji świadczenia. Pamiętajmy, że świadczenia nie możemy wymienić na gotówkę. Jeśli przy płatności podamy zły numer bonu lub kodu weryfikującego, nic się nie stanie, wystarczy powtórzyć procedurę.

CERTYFIKAT POTWIERDZI BEZPIECZEŃSTWO

POT prowadzi też certyfikację podmiotów, które realizują bony – mogą do niego przystąpić przedsiębiorcy turystyczni i organizacje pożytku publicznego zarejestrowane w programie Polski Bon Turystyczny. Jak tłumaczy Anna Salamończyk-Mochel, wiceprezes POT, projekt Certyfikacja Podmiotów Turystycznych powstał, by wyróżnić firmy, które szczególnie przyczyniły się do rozwoju turystyki krajowej, których działania mogą być wzorem do stwo-

żenia wspólnych zasad i Katalogu Dobrych Praktyk dla całej branży. Na program składają się dwa działania: samocena – na tym etapie trzeba wypełnić formularz zgłoszeniowy na stronie internetowej **certyfikat.pot.gov.pl/**, gdzie potwierdza się samodzielnie stosowanie dobrych praktyk podczas realizacji programu. Ocena dotyczy bezpieczeństwa, higieny, udogodnień dla dzieci oraz współpracy z innymi podmiotami i instytucjami turystycznymi. Zgłoszenia do tej części programu przyjmowane są od kwietnia do maja 2021 roku. Kolejny to bezpośrednie wizyty i spotkania z przedsiębiorcami – ta część projektu będzie realizowana od maja do listopada tego roku. Uczestnicy programu uhonorowani certyfikatem zostaną dodatkowo wyróżnieni w publikacji Katalog Dobrych Praktyk, oznaczeni na mapie bezpiecznych obiektów realizujących usługi z użyciem Polskiego Bonu Turystycznego oraz otrzymają prawo do korzystania z logo certyfikatu w działaniach promocyjnych. Uzyskanie certyfikatu jest bezpłatne.

BON WAŻNY JESZCZE NIECAŁY ROK

Osoby, które chcą skorzystać z programu, muszą pamiętać, że obowiązuje on do 31 marca 2022 roku, ale dobra wiadomość jest taka, że chodzi o dokonanie płatności, a nie faktyczne skorzystanie z usługi. W praktyce oznacza to, że do końca pierwszego kwartału przyszłego roku możemy płacić również za usługi, które będą realizowane w czasie późniejszym. Bon turystyczny został wprowadzony, by zachęcić Polaków do korzystania z usług turystycznych świadczonych przez legalnie działające firmy i organizacje pożytku publicznego. Świadczenie jest skierowane do osób, które planują wypoczynek w kraju, a że pandemia w dalszym ciągu nie odpuszcza, wyjazdy w Polskę będą w tym roku na pewno popularne. Warto więc wybrać się na odkrywanie własnego kraju i skorzystać ze „zniżki”, bo za taką na pewno można uznać ten bon. MG

Więcej przeczytasz na bonturystyczny.polska.travel

Wakacje w Szczawnicy

Szczawnica to jedno z najpiękniejszych miejsc w Polsce. Uzdrowisko położone jest w Dolinie Grajcarka, prawobrzeżnego dopływu Dunajca, u stóp góry Bryjarki, otoczone lasami Pienińskiego Parku Narodowego.

Ze Szczawnicy prowadzą szlaki wędrówek górskich na najwyższe szczyty Pienin i Gorców, rezerwatów przyrody: Wąwóz Homole, Wysokie Skalki, Białej Wody płynącej z wodospadów, progów skalnych i przełomów oraz na górskie przejścia graniczne ze Słowacją.

Na terenie Szczawnicy jest dostępnych 12 źródeł wód mineralnych: szczawy wodorowęglanowe, jodkowe, sodowe i bromkowe bogate w sole mineralne i mikroelementy – zalecane przy leczeniu schorzeń dróg oddechowych, nieżytach żołądka, zaparciach, miażdżycy tętnic, z wysokim poziomem cholesterolu i osteoporozie, które najlepiej spożywać bezpośrednio ze źródeł. Do najbardziej znanych należą: „Helena”, „Jan”, „Stefan”, „Józefina” oraz „Józef”.

Mieszkańcy Szczawnicy pielęgnują regionalne tradycje. Kulturę i sztukę regionu można corocznie podziwiać podczas Redyku Jesiennego oraz imprezy zwanej Latem Pienińskim.

Piękno Szczawnicy dostrzegają, również obcokrajowcy, swój dom w tej gminie, ma światowej sławy brytyjskiej wirtuoz Nigel Kennedy.

Słynne atrakcje w Szczawnicy to również spływ Dunajcem, rafting, kajakarstwo górskie a zimą narciarstwo zjazdowe przyciągające rzesze fanów i aktywnego wypoczynku.

Bogactwo krajobrazów górskich i urok dziewiętnastowiecznej architektury zdrojowej znajdującej się na Placu Dietla w połączeniu z różnorodnymi możliwościami atrakcyjnego wypoczynku przyciąga z roku na rok coraz liczniejsze grono miłośników przyrody i naturalnego piękna tutejszych okolic.



Z rodziną na wakacyjnym szlaku

Wakacje tuż tuż, najwyższy czas zacząć je planować. Szukając ciekawej oferty warto zaplanować wyprawę po Polsce, która jak długa i szeroka ma wiele do zaoferowania. Myśląc o urlopie w kraju nie musimy skupiać się jedynie nad odwiecznym dylematem: morze czy góry.

Polska obfituje w wiele różnorodnych atrakcji, które trzeba poznać. Jedną z ciekawszych propozycji, nad którymi można się pochylić, są tematyczne szlaki turystyczne. Mamy ich u siebie sporo, więc na pewno każdy, duży i mały, znajdzie coś dla siebie.

WIŚLANA TRASA ROWEROWA

To idealny wybór dla miłośników wycieczek rowerowych, ale nie tylko, ponieważ trasę szlaku można pokonać rów-

nież zimą na nartach biegowych. Celem projektu, którego pomysł zrodził się w 1995 roku, było stworzenie łatwej trasy prowadzącej przez najpiękniejsze zakątki kraju. Początek Trasy wyznaczają Beskidy, w miejscowości Wiśla, a jej koniec znajduje się przy ujściu rzeki Wisły w Gdańsku. Docelowo szlak będzie liczył 1000 km i przebiegać przez osiem województw. Już teraz możemy korzystać z tras rowerowych poprowadzonych w województwach śląskim, małopolskim, kujawsko-pomor-

skim i pomorskim (w dwóch ostatnich województwach wyznaczono je wzdłuż obu brzegów rzeki).

Trasy prowadzą głównie przez wały przeciwpowodziowe, ale po drodze znajdują się też wsie i większe miasta. Z myślą o naszym komforcie, przygotowano też Miejsca Obsługi Rowerzystów – punkty postojowe, w których można odpocząć, schronić się przed niekorzystną pogodą, skorzystać z toalety, czy dokonać drobnych napraw jednośladów. Co możemy zobaczyć podróżując Wiślaną





U Pana Cogito***

Pensjonat i Restauracja

ul. Bałuckiego 6, 30-318 Kraków, tel. 12/2697200
www.pcocogito.pl, recepcja@pcogito.pl

**Blisko Wawelu
i Starego Miasta,**

14 pokoi,
smaczne jedzenie,
bezpieczny parking




Zapraszamy rodziny z dziećmi!

Trasą Rowerową? Wybór atrakcji jest imponujący i różnorodny. Na szlaku możemy podziwiać walory przyrodnicze naszego kraju, czyli krajobrazy Beskidu Śląskiego, rezerваты w Puszczy Niepołomickiej lub Stawy w Brzeczczach; poczuć powiew historii zwiedzając zamki w Oświęcimiu i na Wawelu, warownie w Gniewie, Sztumie, Kwidzynie i przed wszystkim w Malborku. Na trasie mamy też okazję zrobić coś dla swojego zdrowia, odwiedzić uzdrowiskowe miasta Ustroń i Ciechocinek, a w tym drugim pospacerować po parku zdrojowym i wdychać powietrze z tamtejszych łąk. Jeśli będziemy mieli ochotę zapoznać z dawnym życiem na wsi, czeka na nas skansen w Ochabach. Twórcy szlaku zapraszają nas też do spacerów po rynku w Skoczowie oraz kolonii domów robotniczych w Czechowicach-Dziedzicach. Na trasie trudno nam będzie pominąć prawdziwe turystyczne hity, czyli Kraków i Toruń. Gdy pojawi nam się chęć na zwiedzanie zabytków sakralnych, możemy zajrzeć do Opactwa Benedyktynów w Tyńcu lub drewnianego kościoła w Palczewie.

SZLAK MAZURSKICH FORTYFIKACJI

Kojarzone głównie z wypoczynkiem nad wodą Mazury, kryją w swoich lasach wiele tajemnic. Średniowieczne twierdze, kościoły obronne, ruiny i bunkry z okresu II wojny światowej, położone w otoczeniu wielkich jezior mazurskich stanowią szlak turystyczny inny niż wszystkie. Główna część trasy samochodowej liczy 286 kilometrów i prowadzi od Reszła, poprzez Kętrzyn, Węgorzewo, Giżycko, Orzysz, Pisz, Ruciane-Nidę, Mikołajki i Ryn. Szlak oferuje nam też rozgałęzienia, które zawiodą nas do Pozezdrza przez Krukłanki i Goldap, do Stańczyków, Żytkiejm, Pisz i wsi Jeże. Średniowieczne zamki możemy obejrzeć w Reszlu i Kętrzynie. W tym drugim mieście znajduje się obronny kościół świętego Jerzego, niezwykła budowla, wzniesiona w tym samym czasie, co zamek i włączona w system obronny miasta. W stolicy Krainy Wielkich Jezior, Giżycku, czeka na nas twierdza Boyen, obiekt wybudowany w XIX wieku, jako budowla strategiczna Prus Wschodnich, włączy-

na do linii umocnień nazywanej Pozycją Jezior Mazurskich. Jest jednym z najlepiej zachowanych zamków pochodzących z tego okresu znajdujących się na terenie dzisiejszej Polski. Spora część szlaku fortyfikacji stanowią obiekty z XX wieku, głównie z czasów II wojny światowej, wzniesione przez Niemców. Ich centralnym punktem jest Wilczy Szaniec, kwatery Adolfa Hitlera, zlokalizowana w Gierłoży. Kompleks złożony z potężnych schronów, skrytych w gęstym lesie, stanowił niegdyś samowystarczalne miasteczko, w którym rok przed zakończeniem wojny mieszkało 2 tysiące ludzi. Na terenie Mazur Niemcy mieli też dwie kwatery główne, których pozostałości możemy zwiedzić – wojsk lądowych w Mamerkach oraz Luftwaffe w Goldapi. Obiekty o nieco innym charakterze zobaczymy w Stańczykach. Są to ogromne, niemal 37-metrowej wysokości, wiadukty kolejowe, wzniesione w pierwszym dwudziestolecu XX wieku.

ZBÓJNICKI SZLAK

Przenosimy się na południe Polski, a konkretnie na Żywiecczynę, z której



będziemy się poruszać w kierunku Tatr. To właśnie na Żywiecczyźnie wykształciło się zjawisko zbójnictwa, będące wyrazem sprzeciwu wobec szlachty, a jednocześnie mające podłoże patriotyczne. Zbójnicki Szlak ukazuje sposób życia, kulturę i tradycje mieszkańców regionu. Daje możliwość poznania dziedzictwa Karpat, obcowania z tamtejszymi artystami i twórcami oraz grupami etnicznymi i ich językami. Ruszając tym szlakiem poznamy historię chyba najsłynniejszego przedstawiciela zbójnickiego fachu – Janosika, ale także mniej znanych: Jerzego Fiedora, zwanego Proćpakiem i Martyńka Portasza.

Przemierzając trasę musimy zwiedzić Zamek w Żywcu i spacerować się alejkami jednego z najpiękniejszych parków miejskich w Polsce, udać się do Rycerki Górnej, stanowiącej idealną bazę dla wycieczek po Beskidzie Żywieckim. Nie można pominąć Jeleśni, która kusi góralską kulturą i możliwością obcowania ze sztuką ludową: kowalstwem artystycznym, czy bibułkarstwem. Natomiast w Sopotni Wiel-

kiej zobaczymy najwyższy w Beskidach wodospad o wysokości ponad 10 metrów. Na Zbójnickim Szlaku zobaczymy też zabytki architektury sakralnej: kapliczka św. Jana Chrzyciela w Zawoi, którą według tradycji ufundowali zbójnicy, oraz Sanktuarium Maryjne w Rychwałdzie. Warto pamiętać o Żywieckim Parku Krajobrazowym, rozciągającym się na powierzchni 35 ha, w skład której wchodzi dwa pasma górskie – grupa Wielkiej Raczy i grupa Piłska.

SZLAK ZABYTKÓW TECHNIKI

Przenosząc się nieco na zachód trafimy na Śląski Szlak Zabytków Techniki. Region ten od zawsze był kojarzony z przemysłem, więc nie należy się dziwić, że tego typu atrakcja powstała właśnie tam. Jest to szlak samochodowy, na który składają się obiekty industrialne, pozwalające poznać bogatą historię przemysłu na Śląsku. Jest ich w sumie 40.

Trasa jest pod pewnym względem wyjątkowa, bo tworzą ją również obiekty, które nadal funkcjonują, zakłady pra-

cy, kolonie robotnicze, ale też muzea. W styczniu 2010 roku Szlak dołączył do Europejskiego Szlaku Dziedzictwa Przemysłowego (European Route of Industrial Heritage – ERIH). Również od 2010 roku, w jedną z czerwonych sobót organizowane jest święto Szlaku – Industriada. Co warto zobaczyć? Jedną z ciekawszych propozycji na trasie naszej wycieczki jest kopalnia srebra w Tarnowskich Górach, unikatowa atrakcja, przyciągająca gości z całego świata. Jeśli lubimy podziemne wycieczki, obowiązkową pozycją jest zabrzańska kopalnia Guido, w której zjedziemy 170 lub 320 metrów pod ziemię. Będąc w Katowicach, musimy zajrzeć do dzielnicy Nikiszowiec, miejsca, które pozwoli nam przenieść się w przeszłość, wczuć się w górnicze tradycje miasta. Interującym przystankiem na naszej trasie są dwie wieże wyciągowe w Świętochłowicach. Są świadectwem rozwoju przemysłu kopalnianego, ponieważ jedna z nich była obsługiwana maszyną parową, a druga silnikiem elektrycznym. MJR



DOM POLONII W PUŁTUSKU

XV-wieczny zamek – perła Mazowsza
Hotel*** – restauracja – rekreacja

„Brama Zamku Pułtuskiego na wciąż otwarta przechodniom ogłasza, że gościnna i w wszystkich w gościnę zaprasza”.

Dzisiejszy Zamek – Dom Polonii jest miejscem, gdzie historia łączy się ze współczesnością, gdzie każdy może znaleźć coś dla ducha i ciała. To tu można poznać bogatą historię Pułtusza, regionu i Ojczyzny, to tu z racji na malownicze położenie nad Narwią można znaleźć chwilę odpoczynku i to tu można skosztować wspaniałych potraw kuchni staropolskiej, znanej w Polsce i za granicą.

Jedną z największych atrakcji Zamku są przejażdżki gondolą. Na łodziach tych można nie tylko podziwiać uroki nadnarwiańskiej przyrody ale także zjeść romantyczną kolację. Zwolennicy zażywania słonecznych kąpielii mogą skorzystać z nowoczesnej plaży

miejskiej oddalanej od Zamku o zaledwie kilkadziesiąt metrów. Aktywny wypoczynek zapewnia bogato wyposażona w sprzęt wodno – turystyczny Stacja Wodna. Dla miłośników aktywnego wypoczynku dostępne są korty tenisowe, boisko do piłki plażowej, szlaki kajakowe oraz atrakcyjne trasy rowerowe (szlak: Pełty, Narwiański, Bobra, Zielony). Najmłodszy goście z pewnością znajdą świetną zabawę na dobrze wyposażonym i bezpiecznym placu zabaw.

Weekendowe wieczory z muzyką na żywo przy letnim Barze „Kasztelanka” to zaproszenie dla tych z Państwa, którzy w letni wieczór mają ochotę potańczyć na otwartym parkiecie. Podczas pobytu w Domu Polonii w Pułtusk goście mają okazję poznać liczne zabytki Pułtusza, m.in. najdłuższy brukowany rynek w Europie, zabytki sakralne i poznać historię jedynej na Mazowszu deszczu meteorów.



HOTEL ZAMEK PUŁTUSK ***
Dom Polonii



STOWARZYSZENIE
„WSPÓLNOTA POLSKA”

Zapraszamy Państwa do nowo otwartej kuchni i zbrojowni gdzie Kasztelan Zamkowy przybliży zwiedzającym historię polskiego oręża.

W zamkowej stajni można podziwiać piękne konie – „Fryzy”, które biorą czynny udział w corocznym, wielkim historycznym wydarzeniu – Dniu Tradycji Rzeczypospolitej – „Pikniku Husarskim” organizowanym w dniach 18–19 września 2021 r.

Wykup pakiet rodzinny i zrealizuj
BON TURYSTYCZNY w Domu Polonii w Pułtusk.

Szczegółowy opis pakietów na stronie
www.zamekpultusk.pl.

Rezerwacja – repcja@zamekpultusk.pl,
tel. 23 692 90 01/02, kom. 728 224 654
Dom Polonii w Pułtusk, ul. Szkolna 11,
06–100 Pułtusk

Wycieczki dla dużych i małych

W czasie idealnego weekendu z dziećmi nie ma miejsca na nudę. Podpowiadamy, jak zaplanować wycieczkę, z której przyjemność czerpać będzie cała rodzina.

Polska atrakcjami stoi – pomysły na ekscytujący weekend dla małych i dużych znajdziemy w każdym zakątku naszego kraju. Na wspólny weekend wybrać się można zarówno do miasta, jak i na łono natury.

WYPRAWA W KOSMOS

Na odkrywanie tajemnic odległych galaktyk i naszej własnej warto wybrać się do Torunia. Miasto wielkiego polskiego astronoma Mikołaja Kopernika to nie tylko poświęcone mu muzeum, swoją drogą również bardzo interesujące na-

wet dla młodszych, ale także Planetarium. W czasie pokazów dzieci dowiedzą się, czym są wybuchające supernowe i jakimi barwami mienia się kolorowe mgławice. W „Orbitarium” będzie można pokierować modelem sondy Cassini i włączyć napęd odrzutowy, wywołać tornado i zbadać zorzę polarną. Po eksploracji wszechświata czas zejść na ziemię i odwiedzić Żywe Muzeum Piernika. Wizytę koniecznie trzeba połączyć z warsztatami, w czasie których nauczymy się, jak się wypieka te korzenne delicje.

Z WIZYTĄ U PRAPTAKÓW

Kto nie zna bajek o smokach? Jeśli chcemy je spotkać, powinniśmy zaplanować wycieczkę do Parku Dinozaurów Nowiny Wielkie w woj. lubuskim. Pokazano tam ponad 40 modeli praszczurów, płazów, gigantycznych owadów, tygrysów szablozębnych i innych gatunków żyjących przed milionami lat na ziemi. Wszystkie stoją na ścieżce edukacyjnej o długości około 700 metrów. To świetna lekcja o klimacie i geologii. Kontynuacją tej wyprawy może być wizyta w Lubuskim Muzeum Wojskowym.



Zobaczymy tam czołgi, myśliwce, bombowce, działa, armaty i rakiety.

WEEKEND W GÓRACH

Na drugim krańcu Polski, przy granicy z Ukrainą i Słowacją, ciągną się urokliwe Bieszczady. Za dnia odpowiednie do dłuższych i krótszych wędrówek nawet dla mniejszych dzieci, nocą zachwycającą rozgwieżdżonym niebem. Nie ma tu wielkich miast, od których bije łuna światła, dlatego są jednym z niewielu zakątków Polski, w którym można zobaczyć tysiące gwiazd i Drogę Mleczną. To świetny detoks dla wszystkich, którzy na co dzień nie wyobrażają sobie życia bez komputera, telefonu i internetu! Dziewicza natura, miejsca idealne na biwak, ale też luksusowe hotele z ofertą spa – każdy znajdzie tu coś dla siebie.

SPOTKANIE W PAŁACU

Dla spragnionych kultury ciekawym doświadczeniem będzie wycieczka do Białegostoku. Warto wybrać się do Pałacu Branickich, w którym dziś mieści się Akademia Medyczna i niewielkie,

ale urokliwe Muzeum Medycyny. Jeśli pogoda dopisuje, można spędzić tam cały dzień spacerując po parku otaczającym zabytkowe budynki. Miasto słynie z Teatru Lalek, który działa nieprzerwanie od 1953 r. Wystawiane tam przedstawienia uchodzą za jedne z najlepszych w Polsce. To świetny sposób na spędzenie wolnego czasu, ale i trening dla wyobraźni. Po spektaklu można wybrać się do „Piwnicy Lalek”, gdzie „mieszkają” stare lalki, rekwizyty, dekoracje i kostiumy. Będąc na Podlasiu trzeba zaplanować wyprawę do Białowieży, by spotkać żubra. Tamtejszy park narodowy to idealne miejsce na piesze wędrówki i wycieczki rowerowe.

Z WIZYTĄ U SŁOWIAN I WIKINGÓW

Jedną z największych atrakcji wyspy Wolin jest Centrum Słowian i Wikingów. To wspaniale zrekonstruowany gród z 27 chatami, świątynią i wałami obronnymi. Choć na odwiedzenie tego miasta dobra jest każda pora, to najlepiej wizytę zaplanować na czas obchodów jednego z licznych świąt ludowych

i pogańskich obrzędów. Wybierać można spośród Święta Młodej Brzozy, Nocy Świętojańskiej, Miodobrania, Święta Płonów i najważniejszego wydarzenia – Święta Słowian i Wikingów. Obchody są głośnie i „krwawe” – to właśnie wtedy wojownicy z okolicznych krain przybywają, by stoczyć wielką bitwę na śmierć i życie. Niekiedy bierze w niej udział nawet kilkuset dawnych wojów. Dzieciom z pewnością spodoba się lepienie naczyń z gliny, będzie okazja, by podejrzeć, w jaki sposób tkane były niegdyś materiały, jak produkowano się zbroję i biżuterię, wykuwało miecze i przyrządzało potrawy. Odpoczynek od gwaru zapewni wizyta w Wolińskim Parku Narodowym. Jeśli ktoś spragniony jest nowoczesności i wielkiego świata, może zarezerwować nocleg w Międzyzdrojach, do których latem chętnie przyjeżdżają gwiazdy polskiego showbiznesu. Niemal rzut beretem od kurortu znajduje się Świnoujście. Piękna, szeroka plaża to nie jedyna atrakcja miasta. Warto odwiedzić dawne forty, latarnię morską, a na koniec przejechać rowerem na niemiecką stronę. MG

Rego.Bis
TOUROPERATOR

RODZINNE WAKACJE W POLSCE

z bonem turystycznym

DOBRE
PRAKTYKI

Rezerwuj u nas lub u naszych
autoryzowanych Agentów
www.rego-bis.pl
rezerwacja@rego-bis.pl
tel. 32 776 50 00
Biuro Obsługi Klienta
Katowice, ul. Sienkiewicza 33/2

BON
TURYSTYCZNY

SPRAWDŹ RÓWNIEŻ NASZE WAKACJE POZA POLSKĄ:
ALBANIA, BUŁGARIA, CHORWACJA, CZARNOGÓRA, HISZPANIA,
MACEDONIA PÓŁNOCNA, TURCJA



**ENERGY
LANDIA**

ENERGYLANDIA

NAJWIĘKSZY

**Park Rozrywki
w Polsce**

**ENERGYLANDIA to
największy i
zarazem najnowo-
czeńszy Park
Rozrywki w Polsce.**

**Na ponad 35 hek-
tarach powierzchni
znajdują się aż 94
atrakcje w 5 stre-
fach tematycznych.**

Park przeznaczony jest dla wszystkich grup wiekowych, zarówno dzieci, młodzieży jak i osób dorosłych. W Energylandii, kupując **JEDEN BILET WSTĘPU**, możesz korzystać z wszystkich urządzeń i atrakcji bez limitu.



Dzieci

Energylandia to prawdziwa kraina dziecięcych marzeń. Znajdziemy tutaj aż 22 atrakcje od drugiego roku życia. Liczne pokazy i kolorowa ekipa maskotek Energusia zadowolą każdego malucha.

Szczególnym udogodnieniem są pokoje dla mamy i dziecka, przewijaki, menu dziecięce w restauracjach oraz szeroki asortyment produktów dziecięcych w sklepach.

Królestwo Roller Coasterów

Fani skoków adrenaliny zdecydowanie powinni odwiedzić to miejsce!
Energylandia to prawdziwe królestwo roller coasterów!



Znajdziecie ich tutaj aż 15.

Hyperion - ponad 80-metrowy spadek, 77 metrów wysokości, prędkość 142 km/h. **Zadra** - 63,8 m wysokości, 90 stopni nachylenia przy spadku, prędkość wagoników max. 121 km/h. **Speed** - to atrakcja wodna wznosząca pasażerów na ponad 60 metrów wysokości i osiągająca prędkość około 110 km/h!



Bon turystyczny

W Energylandii możesz zrealizować bon turystyczny na rodzinny zakup biletów. Można zrobić to kasach biletowych na miejscu wypełniając specjalny formularz.

Pamiętaj, aby mieć przy sobie kod bonu oraz telefon, na który przyjdzie specjalny kod sms.



Tropikalna wyspa

Odkryty park wodny podzielony jest na dwie strefy: **Big Milk Water Park** oraz **Tropical Fun**. Wszystkie atrakcje dostępne są w ramach jednego biletu wstępu do Energylandii. Na ogromnej przestrzeni do dyspozycji Gości znajdują się tam 3 baseny o maksymalnej głębokości 140 cm oraz aż 17 zjeżdżalni wodnych. Potężna plaża z leżakami i palmami tworzy wyjątkowy, tropikalny klimat - doskonały na letni wypoczynek i słoneczną zabawę.



Wakacje z tematem. Rozwijaj pasje dzieci

Jednym z lepszych sposobów na spędzenie wakacji są obozy i kolonie. Biura podróży śledzą czym dzieci i młodzież interesują się najbardziej i starają się dostosować ofertę, tak by nie zawieść swoich młodych klientów.

Dzieci i młodzież mają różnorodne zainteresowania, które mogą rozwijać także w czasie wakacji, w luźniejszej atmosferze. Wybór oferowanych przez organizatorów obozów przyprawia o zawrót głowy. Manga, anime, sporty walki, ASG, rekreacja i wypoczynek w górach, nad morzem, nad jeziorem, to tylko część oferty. Wszystko ma wspólny mianownik - wakacje mają być najlepsze, z możliwych. Zatem co królujecie w tym roku?

POPULARNY KIERUNEK AZJATYCKA KULTURA

Obozy inspirowane krajami Dalekiego Wschodu to prawdziwa gratka dla fanów kultury azjatyckiej, których wśród młodzieży jest bardzo wielu. Biura podróży dobrze o tym wiedzą i nie próżnują, przygotowując letnią ofertę wyjazdową. A ta jest bardzo różnorodna i każdy otaku (pasjonat japońskiej popkultury) znajdzie w niej coś dla siebie. Młodzież chcąc wcielić się w ulubioną po-

stać z anime lub mangi, może wyjechać na obóz warsztatowy cosplay, w trakcie którego pozna techniki tworzenia kostiumów odwzorowujących ulubionych bohaterów i będzie miała okazję taki strój stworzyć samodzielnie. Dowie się jak zrobić wykroje, obsługiwać maszynę do szycia, a wszystko zwieńczy sesja zdjęciowa. Osoby posiadające zdolności plastyczne, na koloniach tematycznych nauczą się, jak rysować japońskie komiksy. Ci, którzy wolą



Rabka-Zdrój – Miasto na cztery pory roku

Fot. Piotr Kuczaj

Rabka-Zdrój, położona w malowniczej kotlinie, u podnóża Gorców i Beskidu Wyspowego, jest jednym z najpopularniejszych w Polsce uzdrowisk dla dzieci i dorosłych. Jej bogactwami naturalnymi są solanki, wykorzystywane głównie do leczenia schorzeń układu oddechowego i krążenia. Kuracjusze korzystają z terapeutycznych dobrodziejstw kąpeli oraz inhalacji solankowych, uzdrowisko oferuje również całą gamę zabiegów SPA, które pozytywnie wpływają na organizm. Trudno nie wspomnieć o nowoczesnej infrastrukturze, która stale się rozwija. Przykładem jest najnowsza inwestycja - Rabczańskie Bulwary z traktem pieszym i ścieżką rowerową, odnowionymi kładkami, oświetleniem i ciekawymi aranżacjami zieleni. Powstały tutaj nowe tężnie solankowe, oczko wodne, rzeczka oraz wodospad. Rekreację zapewnia natomiast: ścianka wspinaczkowa, siłownia zewnętrzna i boisko do siatkówki plażowej. Rabka-Zdrój, „Miasto Dzieci Świata”, zaprasza na odpoczynek całe rodziny. Najmłodszych, ale także tych nieco starszych, nie trzeba zachęcać do zabawy w Parku „Rabkoland” oraz wizyty w Teatrze Lalek „Rabcio”, w którym wystawiane są pełne humoru spektakle. Wielkim powodzeniem cieszy się również Skansen Tabo-

ru Kolejowego w Chabówce. Sercem miejscowości jest Park Zdrojowy – wymarzone miejsce relaksu. W pobliżu źródła „Helena” znajdują się ogólnodostępna i bezpłatna Tężnia Solankowa i Pijalnia Wód Mineralnych. W parku można aktywnie spędzić czas, korzystając z urządzeń sportowych, kortów tenisowych, placów zabaw, miasteczka komunikacyjnego, a także Skate Parku i Street Workout.

Rabka-Zdrój obfituje w trasy turystyczne, przyrodnicze i kulturowe. Przez miasto przebiega kilka szlaków pieszych, przeznaczonych zarówno dla wytrwałych wędrowców jak i spacerowiczów. Miasto oferuje również trasy kulturowe, prezentujące skarby architektury i kultury naszego regionu. Zapraszamy do poznania obiektów na Szlaku Architektury Drewnianej oraz odwiedzenia twórców rzemiosła tradycyjnego w ich pracowniach.

Rabka-Zdrój zaprasza przez cały rok, oferując znakomite warunki do leczenia, wypoczynku i rekreacji oraz różnorakie atrakcje, wśród których każdy znajdzie dla siebie coś ciekawego.

www.rabka.pl

Fot. Piotr Kuczaj



robótki ręczne, będą mogli wykonać gadzety w stylu kawaii: opaski, breloczki, kocie uszy lub T-shirty. Znajdzie się też coś dla kinomaniaków, którzy oprócz anime, będą mogli oglądać klasykę japońskiego kina. Nowoczesność to nie wszystko. Na takich wyjazdach można poznać historię Japonii, jej mity i legendy, spróbować zrozumieć fenomen tego kraju, odkryć tajniki kuchni, m.in. samodzielnie zrobić sushi. Oprócz aktywności strictly związanych z kulturą azjatycką, młodzież może po prostu wypocząć, skorzystać z basenu, potańczyć na dyskotecce czy spędzić przyjemnie czas przy ognisku.

ZAWSZE POPULARNY AKTYWNY WYPOCZYNEK

Aktywny wypoczynek jest hitem każdych wakacji. W tym roku to propozycja szczególnie atrakcyjna. Zmęczeni i przytłoczeni nauką zdalną uczniowie, będą mogli nadrobić zaległości ruchowe z ostatnich miesięcy. W tej kategorii prym wiodą przede wszystkim obozy sportowe, w trakcie których uczest-

nicy doskonałą umiejętności gry w siatkówkę, piłkę nożną czy koszykówkę. Sport to też sztuki walki, poprawiające koordynację ruchową i mające pozytywny wpływ na kondycję, czyli kick boking czy muai thai. Ciekawym, dość nowym trendem są obozy specjalistyczne, np. dla miłośników ASG, czyli replik broń palnej. Tego typu kolonie są zorganizowane z reguły w oparciu o pewien scenariusz, a ich uczestnicy wcielają się w konkretne role, np. antyterrorystów, członków ekipy ratunkowej, która ma przejąć jeńców z obozu nieprzyjaciela, uczestników konwoju, mającego za zadanie dostarczyć bezpiecznie do celu powierzony mu ładunek. W trakcie obozu o tematyce ASG młodzież może uczestniczyć w treningach strzeleckich, poznać zasady udzielania pomocy medycznej, survivalu, maskowania czy składania meldunków. Jeśli mowa o obozach ruchowych, warto również wspomnieć o koloniach tanecznych. Taki wyjazd to nie tylko taniec, czyli możliwość zapoznania się z jego historią, różnymi stylami, tworzenie układów

tanecznych, czy też prezentacja umiejętności, ale także sesje fotograficzne i nagrywanie teledysków.

WARSZTATY DLA UTALENTOWANYCH

Popularne są również klasyczne propozycje, dla osób chcących rozwijać swoje talenty w dziedzinie literatury, muzyki, malarstwa czy aktorstwa. Obozy rozbudzają wśród uczestników artystyczny potencjał, pomagają szkolić umiejętności, pokazują, jak szukać inspiracji do napisania powieści czy wiersza, ale także tekstu piosenki, by twórca nie zabrzmiał przy tym banalnie. Młodzież dowiaduje się, jak pokonać twórczą niemoc i poznaje najlepsze ekranizacje dzieł literatury. Osoby o ambicjach muzycznych nabywają umiejętności kompletowania własnych zespołów i synchronizowania różnych instrumentów w grupie, komponowania utworów oraz naprawiania instrumentów. Wszystko po to, by na koniec wyjazdu efektywnie zaprezentować się podczas koncertu finałowego. Ciekawą propozycją

Gorlice - rzuć wszystko i jedź w Beskid Niski !



Gorlice to malownicza miejscowość u bram Beskidu Niskiego. Miasto wita turystów swoim niesamowitym klimatem przesiąkniętym historią i wielokulturowością regionu. Wyjątkowa historia i dziedzictwo ziemi gorlickiej przyciąga turystów i podróżników zarówno tych pragnących odpocząć od miejskiego zgiełku, jak i tych poszukujących wrażeń i przygody.

Gorlice - z początku handlowe miasto, w XIX w. stało się kolebką przemysłu naftowego – dzięki bogatym złóżom ropy. Powstały tu pierwsze na świecie kopalnie, a z czasem krajobraz beskidzkich lasów przecięły setki wież wiertniczych. Gorlice to Miasto Świątła - tutaj zamieszkał Ignacy Łukasiewicz, światowej sławy pionier naftciarstwa, farmaceuta i odkrywca, wynalazca pierwszej na świecie lampy naftowej, która w 1854 r., rozświetliła skrzyżowanie ruchliwych traktów handlowych w Gorlicach.

Dziś Gorlice to miasto w którym czas płynie wolniej i idealna baza wypadowa na dzikie szlaki Beskidu Niskiego. Nie brak tu przyrodniczych perełek, cudów architektury, czy pamiątek po wydarzeniach, które na trwałe zapisały się na kartach historii.

Odwiedź jedyny w swoim rodzaju Skansen Przemysłu Naftowego „Magdalena”, zobacz Pałac Władysława Długosza – jednego z pionierów przemysłu naftowego na świecie. Zrób sobie selfie z Ignacym Łukasiewiczem i zobacz zapierający dech w piersiach widok z pierwszowojennego cmentarza górującego nad miastem.

Przejdź się uliczkami starówki, pamiętającymi kilkanaście pokoleń mieszkańców tych ziem. Udaj się śladem Łemków i Żydów. Zobacz unikatowy pomnik „Sidur Przechodniów” i odwiedź samotne tereny lemkowskijskich wsi.

Z Gorlic wyrusz na szlaki Magurskiego Parku Narodowego. Na pewno dobrze wypoczyniesz nad Jeziorami Klimkówka czy w okolicznych uzdrowiskach – Wysowej oraz Wapiennem.

Odwiedź zabytkowe kościoły i cerkwie wpisane na listę UNESCO oraz liczne cmentarze wojenne przypominające o trudnej historii regionu.

Na co czekasz? Rzuć wszystko, pakuj plecak i przyjeżdżaj do Gorlic, w Beskid Niski!



są również obozy aktorskie. Ich uczestnicy zgłębiają nie tylko tajniki warsztatu oraz występowania na teatralnych scenach czy planach filmowych, ale także poznają kulisy świata aktorskiego, czyli charakteryzacji, scenografii, emisji głosu. Instruktorzy prezentują również przebieg egzaminu do szkoły teatralnej bądź filmowej i uczą jak pokonywać tremę przed występami. Dla osób interesujących się malarstwem dobrą formą spędzania wolnego wakacyjnego czasu są obozy, które rozwijają ich umiejętności w tym kierunku. Na wyjazdach poznają techniki malarskie, studiują kompozycję i perspektywę, uczestniczą w zajęciach w plenerze. Stworzone w trakcie obozu dzieła obowiązkowo zaprezentują na wernisażu.

MNIEJ POPULARNE, ALE NIEZWYKŁE

Ekologia, to trend, o którym mówi się ostatnio coraz więcej. Zauważyły go także biura podróży specjalizujące się w obozach dla dzieci i młodzieży, włączając do swojej oferty propozycje zwracające uwagę na kwestie ochro-

ny środowiska. W trakcie takich wyjazdów, uczestnicy zapoznają się z podstawową wiedzą dotyczącą segregowania odpadów czy recyklingu. Dowiadują się też, jak żyć w duchu less waste i tworzyć wakacyjne pamiątki z naturalnych składników, uprawiają rośliny, biorą udział w konkursach o tematyce ekologicznej. Ciekawą propozycją są też obozy związane z modelingiem. W ich programie znajdują m.in. zajęcia z autoprezentacji, choreografii, emisji głosu i poprawnej wymowy oraz pracy przed kamerą. Uczestnicy dowiedzą się jak wygląda casting oraz wezmą udział w sesji zdjęciowej.

HARRY POTTER DLA NAJMŁODSZYCH

Co jest najbardziej popularne wśród młodszych dzieci? Gry komputerowe i magia. Tego typu propozycje nie polegają oczywiście na tym, że dzieci siedzą całymi dniami przez komputerami, wręcz przeciwnie. Spędzają aktywnie czas w otoczeniu stworzonym na podstawie ich ulubionej gry, czyli np. Minecrafta. Świat z gry przeniesiony jest do

rzeczywistości, dzięki czemu uczestnicy kolonii rozwijają się swoją kreatywnością, budując obiekty, bazy, tworząc nowe miasta, porty i zamki. Jeśli chodzi o obozy tematyczne związane z magią, to w tym przypadku króluje świat Harry'ego Pottera. Obozowicze stają się uczniami szkoły dla czarodziejów i uczęszczają na lekcje inspirowane tematyką książki J.K. Rowling. Jednak zajęcia teoretyczne to nie wszystko, organizatorzy przygotowują też mnóstwo zajęć praktycznych i aktywności fizycznych, do których zaliczają się zabawy i gry ruchowe na świeżym powietrzu, gry karciano-logiczne oraz turnieje taneczne i wokalne. Biura podróży kierują swoją ofertą również do młodszych miłośników nauki. Wśród propozycji znajdziemy obozy dla dzieci pasjonujących się kosmosem i astronomią, w trakcie których poznają ten świat z perspektywy astronauty i inżyniera budującego rakiety. Z kolei dzieci zainteresowane zwierzętami na specjalnych obozach mogą wcielić się w małych weterynarzy i zobaczyć, jak wygląda praca ludzi leczących zwierzęta. MJR

■ Gietrzwałd kojarzony jest z urokliwym sanktuarium, gdzie w 1877 roku miały miejsce objawienia maryjne. „Piękna Pani” mówiła do dwóch dziewczynek – Basi i Justyny – po warmińsku. Dodawała im otuchy i nadziei w trudnych czasach kulturkampfu. Dziś spacerując po okolicznych drózkach i ścieżkach można wypocząć nie tylko duchowo... To doskonałe miejsce na rekreację, jazdę rowerem czy pływanie łódką. Klimatu dostarcza wyjątkowa przyroda. Przykłady? Proszę bardzo!

Arboretum w Kudypach z jedną z najpiękniejszych i najliczniejszych kolekcji drzew i krzewów w Polsce, czy ostoja bobrów na rzece Pastęce. Tu ciekawostka nie tylko dla najmłodszych: o dobrym zdrowiu tych gryzoni mówi żółty lub nawet czerwony kolor zębów świadczący o dużej zawartości żelaza w szkliwie.

Odwiedzaniu wyjątkowych miejsc sprzyjają ścieżki rowerowe, których w gminie Gietrzwałd jest około 100 kilometrów! Na nich cyklicznie rozgrywane są gry terenowe z udziałem całych rodzin. Najbliższe odbędą się 29 maja, 7 sierpnia oraz 25 września. Wystarczy tylko wsiąść na rower i w drogę.

Warmię wyróżniają piękno, gościnność, czerwona cegła i dachówki, które formowano i wypalano z gliny, której tutaj pod dostatkiem. Zresztą kraina ta swoją nazwę zawdzięcza właśnie „czerwonej ziemi”. Oprócz charakterystycznych domostw, znajdują się tutaj prawdziwe perełki architektury. Wspomniana gietrz-

GIETRZWAŁD PEŁEN CUDÓW

*Pachnące łąki, lasy pełne grzybów i bajkowe jeziora...
Warmia w czystej postaci z wyjątkową historią w tle.*

waldzka bazylika, która stanowi piękny przykład sztuki neogotyckiej, kościół w Sząbruku, gdzie na ścianach znajdują się średniowieczne malowidła, m.in. walczącego ze smokiem świętego Jerzego, a także ewangelicka, barokowa kaplica w Łęgutach, gdzie stropy zdobione są oryginalnymi ornamentami. Gratką dla fanów fortyfikacji są ponad stuletnie wieże w Tomarynach, które zabezpieczały most na rzece Pastęce.

To wyjątkowe miejsce na mapie Polski północnej może pochwalić się również rekordem Guinnessa. W Naterkach znajduje się największy na świecie zbiór kariatyd konnych.

Co ważne, w gospodarstwach agroturystycznych oraz hotelach znajdujących się na terenie gminy Gietrzwałd realizowany jest BON TURYSTYCZNY 500 PLUS.

www.gietrzwald.pl/
ekoturysta.gietrzwald.pl/
itgietrzwald.pl



Przemyśl – turystyczne serce wschodu!

Przemyśl to jedno z najstarszych i najpiękniejszych miast w tej części Europy, położony w południowo-wschodniej części Polski, blisko granicy z Ukrainą.



PRZEMYŚL posiada dogodne połączenia komunikacyjne z innymi regionami kraju. Zbiegają się tu m.in. drogi krajowe nr 28 i 77. W pobliżu miasta przebiega także autostrada A4 (węzeł Przemyśl). Do najbliższego lotniska Rzeszów – Jasionka jest mniej niż 100 km. Przemyśl posiada również bezpośrednie połączenia autobusowe z wieloma miastami w kraju, a pociągi dalekobieżne łączą także miasto nad Sanem nawet ze Szczecinem, Gdynią, Pragą, Wiedniem, Grazem i Berlinem. To doskonała baza wypadowa na Pogórze Przemyskie, Pogórze Dynowskie i w Bieszczady, do położonego zaledwie o 90 km Lwowa i na Kresy. W pobliżu miasta leży Krasiczyn z imponującym zamkiem określanym zastępczo mianem perły architektury polskiego renesansu, zaś na malowniczych wzgórzach nad rzeką Wiar

wznosi się słynne Sanktuarium Męki Pańskiej i Matki Bożej w Kalwarii Pałacowskiej nazywanej Jasną Górą Podkarpacia.

W drugiej połowie XIX wieku na wzgórzach wokół Przemyśla Austriacy zbudowali jeden z największych w Europie zespołów obiektów militarnych: Twierdzę Przemyśl. Stało się o niej głośno w całej Europie podczas I wojny światowej, kiedy to oblegały ją miesiącami wojska rosyjskie. Ruiny potężnych fortów, które przetrwały trzy oblężenia, są dzisiaj magnesem przyciągającym do Przemyśla wielu turystów.

Przemyśl nazywano często „małym Lwowem” albo „małym Krakowem”, a byli i tacy, którzy przyrównywali go nawet do Rzymu, gdyż podobnie jak Wieczne Miasto położony jest na siedmiu wzgórzach. W gronie najwspanialszych zabytków są również liczne kościoły rzymskokatolickie, a także cerkwie

– grekokatolickie i prawosławne. Majestatyczne świątynie tworzą obraz miasta wielokulturowego, w którym jest kilka wyznań i obrządków. Do odwiedzenia miasta położonego w tak malowniczym miejscu zachęcają nie tylko liczne zabytki, unikatowe muzea czy nawet dworzec nazywany kolejowym cudem, ale także liczne imprezy kulturalne, sportowe i turystyczne. Przyciąga tu również specyficzna, kresowa kuchnia. Atrakcyjne położenie na styku kilku krain geograficznych, tysiąc lat historii i tysiąc zabytków, potężna austrowęgierska twierdza – to wszystko w jednym miejscu, w Przemyślu, który w pełni zasługuje na to, aby nazywać go miastem wyjątkowym. W 2018 roku na mocy rozporządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej Zespół Staromiejski oraz Twierdza Przemyśl zostały uznane za Pomnik Historii.

Przemyśl i przyjeźdź!
visit.przemysl.pl
– turystyczna strona miasta



Po relaks do biura. Jak kupować wakacje

Wybór kierunku to nie jedyna ważna decyzja przed urlopem. Równie istotny jest wybór odpowiedniego biura podróży, które nie narazi nas na nieprzyjemne niespodzianki i pozwoli w pełni cieszyć się wypoczynkiem.

Solidne i sprawdzone biuro to klucz do udanego urlopu. Na polskim rynku działają tysiące firm organizujących wyjazdy wakacyjne. Podpowiadamy czym się kierować, by wybrać tę odpowiednią.

Po pierwsze, należy sprawdzić czy biuro podróży działa legalnie. W Polsce wszystkie prawidłowo działające biura zarejestrowane są w Centralnej Ewidencji Organizatorów Turystyki i Przedsiębiorców Ułatwiających Nabywanie Powiązanych Usług Turystycznych. Baza danych, uzupełniana przez wojewódzkie urzędy marszałkowskie, jest jawna i znajdziemy w niej podstawowe informacje o interesującym nas biurze. Sprawdzaj pod adresem www.ewidencja.ufg.pl.

Po drugie, należy sprawdzić stan finansów biura. Możemy to zrobić na dwa sposoby. Jednym z nich jest zapoznanie się z bazą Krajowego Rejestru Sądowego (KRS), w której zawarte są informacje o ewentualnym zadłużeniu. Znajdziemy ją pod adresem: www.ekrs.ms.gov.pl.

Po trzecie, jakość oferty. Klienci są różni. Jedni wolą wypoczynek w spokojnym kurorcie lub relaks na plaży, inni szaleństwa w popularnym kierunku, a jeszcze inni rejsy wycieczkowe po oceanie. Dobre biuro podróży charakteryzuje się bogatą i zróżnicowaną ofertą, w której każdy z nas znajdzie coś dla siebie. Istotne jest również, aby osoba z obsługi potrafiła zadawać właściwe pytania, dzięki czemu pozna nasze potrzeby i będzie mogła przedstawić nam idealnie dopasowany produkt.

Po czwarte, cena atrakcyjna, ale nie najniższa. Biuro podróży chwalcące się najniższymi stawkami powinno wzbudzić nasze wątpliwości, tym większe, jeśli proponowana nam oferta składa się nie tylko z przelotu i hotelu, ale także wyżywienia. Za jakość trzeba zapłacić trochę więcej, warto więc porównać średni koszt proponowanego nam wyjazdu z ofertami innych biur, co pozwoli uniknąć rozczarowania już na miejscu urlopu.

Po piąte, opinie i rekomendacje. W czasach internetu bardzo łatwo znaleźć opinie o danym biurze podróży. Czytanie ich pozwoli nam wyrobić sobie zdanie na ich temat. Można przejrzeć portale, takie jak wakacje.pl, easygo.pl i pasazer.com, branżowe fora, czy facebookowe profile konkretnych firm. Regularnie publikowane są także rankingi większych touroperatorów, którymi możemy się kierować przy wyborze organizatora naszych wczasów. Warto również porozmawiać ze znajomymi, zwłaszcza jeśli dużo podróżują, i dowiedzieć się, które firmy polecają.

Po szóste, jeśli planujemy wakacje w Polsce, warto pamiętać o bonie turystycznym. To program rządowy, który ma na celu pomóc rodzinom w ponoszeniu kosztów związanych z wypoczynkiem dzieci. Na każde z nich rodzice otrzymują 500 zł bądź 1 tys. zł, jeśli dziecko jest niepełnosprawne. Przy wyborze biura podróży można sprawdzić, czy ma ono w swojej ofercie realizację bonu.

ZAPRASZAMY!
GRUPY KOLONIJNE
I MŁODZIEŻOWE
OBOZY SPORTOWE
RODZICÓW
Z DZIEĆMI DO 7 LAT



REZERWACJA HUTNIK:

tel.: 58 73 956 60
kom. 572 671 293
biuro@hutnik.net
www.hutnik.net

REZERWACJA BOSMAN:



tel.: 94 71 101 02
kom. 512 092 317
osrodek2@bosman.net.pl
www.bosman.net.pl

Zostań mistrzem wypoczynku!

**Zrealizuj
Bon
Turystyczny
w Ustce**

visit.ustka.pl



USTKA
na
fali



SPOTKAJMY
SIĘ WE

WROCLAWIU

DAWNO
CIĘ
TU NIE
BYŁO

Już dziś zaplanuj swój wymarzony urlop lub weekendowy pobyt w mieście spotkań na visitwroclaw.eu i zrealizuj go z bonem turystycznym na dolnyslask.travel.pl.